procedens quodammodo de secretissimis penetralibus musica, in nostris etiam sensibus, vel his rebus quae a nobis sentiuntur, vestigia quaedam posuerit; nonne oportet eadem vestigia prius persequi, ut commodius ad ipsa si potuerimus, quae dixi penetralia, sine ullo errore ducamur?

D.- Oportet vero, et hoc iamiamque ut faciamus, efflagito.

M.- Omittamus ergo illas ultra capacitatem sensus nostri porrectas temporum metas, et de his brevibus intervallorum spatiis, quae in cantando saltandoque nos mulcent, quantum ratio nos duxerit, disseramus. Nisi tu forte aliter putas illa vestigia indagari posse, quae in nostris sensibus, hisque rebus quas valemus sentire, hanc disciplinam posuisse praedictum est.

D.- Nullo modo aliter puto.

conveniente não podem ser acomodados aos nossos sentidos. Por causa disso a música, como que descendo de seu inacessível santuário, deixou certas pegadas em nossos sentidos e nos objetos sensíveis. Não seria melhor tentarmos seguir primeiro essas pegadas para sermos conduzidos, sem nenhum erro e mais tranquilamente, até ao que chamei de seu santuário?

D.- Certamente isso seria o melhor e peço que comecemos imediatamente.

M.- Assim, deixemos de lado os intervalos de tempo que vão além da capacidade dos nossos sentidos e discutamos, até onde nos levar a razão, a duração dos intervalos breves com os quais o canto e dança nos deleitam. A não ser que tenhas um outro modo possível para seguir as pegadas que, como já foi dito, tal disciplina imprimiu nos nossos sentidos e nos objetos que somos capazes de perceber.

D.- Não acho que exista uma outra maneira.

LIVRO SEGUNDO

EXPOSIÇÃO DAS RELAÇÕES ENTRE OS PÉS

*O exame musical das relações
entre as sílabas longas e breves.*

Como são compostos os pés (1,1 - 8,15).

I, 1 *Aliter grammaticus et musicus...*

M.- Attende igitur diligenter, et nunc demum accipe quasi alterum nostrae disputationis exordium. Ac primum responde, utrum bene didiceris eam quam grammatici docent, syllabarum brevium longarumque distantiam; an vero sive ista noris sive ignores, malis ut ita quaeramus, quasi omnino rudes harum rerum simus, ut ad omnia nos ratio potius perducatur, quam inveterata consuetudo, aut praeiudicata cogat auctoritas.

D.- Ita plane malle me, non modo ipsa ratio, sed istarum etiam syllabarum imperitia (quid enim fateri dubitem?) impellit.

M.- Age iam, saltem illud eloquere, utrum tu ipse per te numquam animadverteris in locutione nostra alias syllabas raptim et minime diu, alias autem productius et diutius enuntiarum.